
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 0 .0 5 .2 0 1 6  № 208_________

О внесении изменений в постановление 
правительства Тульской области от 19.03.2013 № 109

«Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты
областного единовременного пособия беременным женщинам»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 19.03.2013 № 109 «Об утверждении Положения о порядке назначения и 
выплаты областного единовременного пособия беременным женщинам» 
следующие изменения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) пункт 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты

областного единовременного пособия беременным женщинам, вставшим 
на учет в медицинских организациях, находящихся на территории области, 
в ранние сроки беременности (до 12 недель), прошедшим пренатальную 
(дородовую) диагностику нарушений развития ребенка в первом и втором 
триместрах беременности в медицинских организациях, находящихся на 
территории Тульской области (далее -  областное единовременное пособие), 
из числа граждан Российской Федерации и лиц без гражданства, постоянно 
или преимущественно проживающих на территории Тульской области 
(далее -  заявитель).»;

в) в пункте 5 приложения к постановлению текст «портал 
государственных услуг Тульской области» заменить текстом «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;

г) в абзаце 2 пункта 6 приложения к постановлению текст «Заявитель 
в течение 15 дней» заменить текстом «Заявитель в течение 15 рабочих дней»;

005154



2

д) в пункте 8 приложения к постановлению текст «ежемесячной 
денежной выплаты» заменить текстом «областного единовременного 
пособия»;

е) приложение к Положению о порядке назначения и выплаты 
областного единовременного пособия беременным женщинам изложить 
в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2016 года.

Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 2 0 .0 5 .2 0 1 6  № 208

Приложение 
к Положению о порядке назначения и 
выплаты областного единовременного 

пособия беременным женщинам

Штамп медицинской В управление социальной
организации защиты населения

СПРАВКА
(выдается беременной женщине на руки при сроке беременности, 

дающем право на отпуск по беременности и родам)

_________________________________ ,  года рождения,
(фамилия, имя, отчество) (число, месяц, год)

состоит на учете в связи с беременностью в _
(наименование медицинской организации)

(число, месяц, год)

Срок беременности при постановке на учет составлял ______  недель,
в настоящее время составляет________недель.

ПЕРВЫЙ ЭТАП пренатальной (дородовой) диагностики нарушений развития 
ребенка пройден своевременно:
УЗИ______________в ______________________________________________ ,

(дата проведения) (наименование медицинской организации)
биохимический анализ в

(дата проведения) (наименование медицинской организации)

ВТОРОЙ ЭТАП пренатальной (дородовой) диагностики нарушений развития 
ребенка пройден своевременно:
УЗИ______________в ______________________________________________ .

(дата проведения) (наименование медицинской организации)

Врач _
(подпись) (фамилия, имя, отчество)

Председатель ВК_________________  _____________________
(подпись) (фамилия, имя, отчество)

Место печати медицинской организации

Примечание: все поля справки подлежат обязательному заполнению.
Право на получение областного единовременного пособия имеют беременные женщины при 
беременности, дающем право на отпуск по беременности и родам. Областное единовременное п 
назначается, если обращение за ним последовало не позднее трех месяцев со дня рождения ребенка.


